
 
BASHKIA  SHKODËR 

 
 
Znj.  ____________________________ 
 

Në përgjigje suajës , referuar “e- mail“ me date 28.01.2024 , në zbatim të ligjit nr.119 

datë  18.09.2014 “Për të drejtën e Informimit” , Bashkia Shkodër  thekson se: 

Për Qytetin e Shkodrës në zbatim të ligjit Nr. 8744, datë 22.2.2001, "Për transferimin e pronave 

të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore", të ndryshuar , me anë të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 421, datë 02.06.2010,  "Për miratimin e listës 

përfundimtare (të pjesshme) të pronave të paluajtshme publike, shtetërore, që transferohen në 

pronësi ose në përdorim të Bashkisë Shkodër, të Qarkut të Shkodrës", të ndryshuar , janë 

transferuar pasuri publike në pronësi të Bashkisë Shkodër me fushë përdorimi sipas  (lidhjes nr.1). 

Bashkangjitur ju vëmë në dispozicion VKM me nr.421 datë 02.06.2010 , si dhe listën e 

inventareve të pasurive pubilke të transferuara në favor të Bashkisë Shkodër. 

Përsa i përket kontratave të qerave të  Bashkisë Shkodër, ju vëmë ne dispozicion linkun 

(https://bashkiashkoder.gov.al/shitja-ose-dhenia-me-qira-e-pronave-dhe-aseteve/),kujanë 

publikuar  këta kontrata. 

Ju orientojmë se për informacion mund ti drejtoheni adresave :  

 https://bashkiashkoder.gov.al/asete/ 

 https://bashkiashkoder.gov.al/shitja-ose-dhenia-me-qira-e-pronave-dhe-aseteve/ 

                                                                                                       

                                                                                                                   Benet BECI 

 

________________ 

                                                                                                                      KRYETAR                                  
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